DECRETO Nº 4 , DE 16 DE JANEIRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11
06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0001 01 CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO

10 36.000,0001.031.0001.2001.0000 ENCARGO LEGISLATIVO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

21 13.000,0001.031.0019.2195.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

22 16.000,0001.031.0020.2196.0000 ORÇAMENTO ECONOMICO E FINANCEIRO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO

850 58.700,0017.512.0419.1018.0000 SISTEMA DE ESGOTO E DRANAGEM
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 7001
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União

05

999 000 Não se aplica

0202 08 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1551 15.000,0010.301.0044.2152.0000 ATENÇÃO BASICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

02

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

998 30.000,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$228.700,00 distribuídos as seguintes dotações:

228.700,00Suplementação ( + )

DECRETO Nº 4 , DE 16 DE JANEIRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11
06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

0202 08 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1552 30.000,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

02

300 000 Saúde - Despesas com ASPS

0202 09 F. M. A. S. - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1550 30.000,0008.244.0174.2182.0000 BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5001
500 Recursos não Vinculados de Impostos

00

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO01 00

20 -15.000,0001.031.0006.2088.0000 ENCARGO JUDICIARIO
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

27 -50.000,0001.031.0563.1099.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

03 SEC. MUNIC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇ. URBANOS02 00

199 -58.700,0015.451.0427.1085.0000 PARQUES, PRACAS, JARDINS E OUTROS LOGRADOUROS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 7001 05
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

08 F. M. S. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

1020 -45.000,0010.301.0204.2063.0000 ACOES PREVENTIVAS DE SAUDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

1141 -30.000,0010.305.0222.2070.0000 FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO SANITARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

DECRETO Nº 4 , DE 16 DE JANEIRO DE 2025 - LEI N.670

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMIDIO
PRAÇA SAO FELIX, Nº 11
06.554.125/0001-40 Exercício: 2025

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL02 01

1175 -30.000,0008.244.0561.2024.0000 SERVIÇOS SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 5001 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-228.700,00

ORLANDO ALMEIDA DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

337.905.663-49